CAMPUS UFRJ DUQUE DE CAXIAS PROFESSOR GERALDO CIDADE

PORTARIA Nº 409, DE 16 DE JANEIRO DE 2023

A Vice-Diretora Geral do Campus UFRJ Duque de Caxias Professor Geraldo Cidade, nomeada conforme portaria n° 3.912, de 12 de maio de 2022 - publicada  no
BUFRJ nº  20, de  19 de  maio  de  2022, no  uso  das  suas atribuições,

Resolve  tornar  público  o  resultado  do  Processo  Seletivo Simplificado para contratação de Professor Substituto, regido pelo Edital 855/2022,
de 14 de dezembro de 2022, publicado no Diário Oficial da União n° 235, Seção 3, Página 103, de 15 de dezembro de 2022.

Art. 1º Código de vaga PSS-113, área Genética básica, evolução e Biologia Molecular. Candidatos aprovados ao final do processo seletivo,
seguindo a ordem de classificação: Claudia Fernanda Dick, Roberto Rodrigues Ferreira, Igor Nunes Taveira, Alessandra Stefânia Dias e Alan Clavelland Ochioni.

Art. 2º Código de vaga PSS-118, área Matemática. Não houve candidatos aprovados.
Art. 3º Código de vaga PSS-112, área Ética, biossegurança e boas práticas em ciências biológicas. Candidatos aprovados ao final do processo seletivo,

seguindo a ordem de classificação: Rômulo Leão Silva Neri, Brunno Renato Farias Verçoza e Tatiana Paula Teixeira Ferreira.
Art. 4º Resultados homologados à Sessão Extraordinária de 16/01/2023 do Conselho Deliberativo.
Art. 5º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. (Processo 23079.200067/2023-39)

Bianca Pizzorno Backx
Vice-Diretora Geral

Universidade Federal do Rio de Janeiro
Número 2 - 16 de janeiro de 2023 - Extraordinário - 3a parte

BOLETIM
REITORIA

PROFESSORA DENISE PIRES DE CARVALHO
Reitora

PROFESSOR CARLOS FREDERICO LEÃO ROCHA
Vice-Reitor

PROFESSOR JOSÉ LUIS LOPES DA SILVEIRA
Chefe de Gabinete da Reitoria

PROFESSORA GISELE VIANA PIRES
Pró-Reitora de Graduação-PR/1

PROFESSORA DENISE MARIA GUIMARÃES FREIRE
Pró-Reitora de Pós-Graduação e Pesquisa-PR/2

PROFESSOR EDUARDO RAUPP DE VARGAS
Pró-Reitor de Planejamento, Desenvolvimento e Finanças-PR/3

PROFESSOR ALEXANDRE BRASIL CARVALHO DA FONSECA
Pró-Reitor de Pessoal-PR/4

PROFESSORA IVANA BENTES OLIVEIRA
Pró-Reitora de Extensão-PR/5
ANDRÉ ESTEVES DA SILVA

Pró-Reitor de Gestão & Governança-PR/6
ROBERTO VIEIRA

Pró-Reitor de Políticas Estudantis - PR/7
MARCOS BENILSON GONÇALVES MALDONADO

Prefeito
JOSÉ CEZAR RODRIGUES DOS SANTOS

Diretor do Escritório Técnico da Universidade - ETU

NOTICIÁRIO

PROCEDIMENTO PARA ALTERAÇÃO DE DADOS NO BUFRJ
A atualização de informações - nome do diretor, endereço, telefones, fax e e-mail - junto ao Boletim da UFRJ deve ser realizada através de ofício

ou e-mail encaminhado para a Seção de Publicações: publicacoes@siarq.ufrj.br - Tel 3938-1613.

A SEÇÃO DE PUBLICAÇÕES SOLICITA ÀS UNIDADES QUE AINDA MANTÊM BOLETINS EM PAPEL QUE ENTREM EM CONTATO,
POR TELEFONE OU E-MAIL.

2 / BOLETIM Nº 2 - 16 DE JANEIRO DE 2023 - EXTRAORDINÁRIO - 3a PARTE

CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE

INSTITUTO DE ESTUDOS EM SAÚDE COLETIvA

EDITAL DE REVOGAÇÃO N° 67, DE 13 DE JANEIRO DE 2023

 Em razão do Ofício nº 007/2023 - GR/CHGAB e do Parecer nº 00001/2023/PROCGERAL/PFUFRJ/PGF/AGU da Procuradoria Federal da Universidade
Federal do Rio de Janeiro e presentes no Processo SEI/UFRJ 23079.257583/2022-54, a Coordenadora do Curso de Residência Multiprofissional em Saúde Coletiva
do Instituto de Estudos em Saúde Coletiva (IESC), no uso de suas atribuições legais, comunica, com aprovação pela Congregação do Instituto de Estudos em Saúde
Coletiva (IESC/UFRJ) em 11/01/2023, a revogação do Edital nº 10 de 4 de janeiro de 2023, publicado no BUFRJ extraordinário nº 52 - 5ª parte em 4 de janeiro de 2023,
que regulamenta o Processo Seletivo da Residência Multiprofissional em Saúde Coletiva - Turma 2023/2025 e aguarda a manifestação do MEC sobre a realização do
Processo Seletivo nos moldes e especificidades que estruturam o curso desde sua criação.

Gerusa Belo Gibson dos Santos
Coordenadora do Curso de Residência Multiprofissional em Saúde Coletiva

Instituto de Estudos em Saúde Coletiva

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO DE JANEIRO
•    Composto na Gráfica UFRJ: www.grafica.ufrj.br    •

Reitora: Denise Pires de Carvalho
Superintendente-Geral de Comunicação Social:
Sérgio Nazaré de Sá Duque Estrada Meyer
Diretora: Caroline Maia do Carmo Vianna Dantas

Chefe Produção: Almir Fucci
Chefe Editoração: Martha Dias de Sá
Chefe Off-Set: Gilson Silva de Oliveira

Digitação e Editoração Eletrônica:
Allan de Morais Barbosa,
Fernando Cesar Neves Moreira
Martha Dias de SáAcesse em:

http://siarq.ufrj.br/index.php/boletim-ufrj/

Chefe Acabamento: Agnaldo Barbosa
Chefe Manutenção: Jair Borges
Chefe Plotagem: Pedro Bartonelli